
 

 
   Jaguaribe, 16 de Fevereiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1230 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 81/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos 

abaixo relacionados, aprovados e classificados no CONCURSO PÚBLICO, 

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos 

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, criado pela Lei nº 959, de 09 de outubro de 2009, a comparecer ao 

Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, com sede na 

Avenida Oito de Novembro, 726 - Centro, nesta cidade, no período de 16.02.2012 

à 24.02.2012, nos seguintes horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munidos 

dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público, datado de 28 de 

outubro de 2009, a fim de tratar de assuntos relacionados ao processo de 

Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo cargo. CARGO: 

AGENTE DE TRÂNSITO 1º ANTONIO ALVES DA SILVA, 2º ANDERSON 

FERNANDES TEOTONIO LUCAS, 3º FRANCISCO JOSÉ FERNANDES 

BANDEIRA, 4º ERICKSEM FERREIRA DIÓGENES, 5º SUZIANNY 

CARVALHO DE OLIVEIRA MIRANDA, 6º JOSÉ UBIRACI FEITOSA DE 

LIMA PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 16 de 

fevereiro de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL  

***   ***   *** 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 82/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos 

abaixo relacionados, aprovados e classificados no CONCURSO PÚBLICO, 

promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos 

públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, criado pela Lei nº 959, de 09 de outubro de 2009, a comparecer ao 

Departamento de Pessoal da Secretaria Municipal de Administração, com sede na 

Avenida Oito de Novembro, 726 - Centro, nesta cidade, no período de 16.02.2012 

à 24.02.2012, nos seguintes horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munidos 

dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público, datado de 28 de 

outubro de 2009, a fim de tratar de assuntos relacionados ao processo de 

Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivo cargo. CARGO: 

MONITOR PEDAGÓGICO 1º EDISLANDIA MARIA LIMA SILVEIRA, 2º 

CÍCERA VANUSIA PEREIRA DA SILVA, 3º ANTONIO TIAGO DE LIMA 

BATISTA, 4º MARISE DE ALMEIDA GUEDES PAÇO DA PREFEITURA 

MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 16 de fevereiro de 2012. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 44/12, 16 DE FEVEREIRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face 

ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço 

da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar do Encontro do 

Programa Mais Educação, no Auditório da SEDUC, a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 16 e 17/02/12, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. 

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 

16 de fevereiro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 45/12, 16 DE FEVEREIRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFÁBIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar de Reuniões sobre as 

Formações do Programa Brasil Alfabetizado-PBA/2012, no Instituto de 

Desenvolvimento Humano Educacional e Cientifico – IDHEC, a importância de 

R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 16 e 17/02/12, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 

(duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 16 de fevereiro de 2012. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 073 / 2012 JAGUARIBE  16 de fevereiro  de 2012 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder a Servidora MARIA LÚCIA 

DA SILVA MARQUES, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estada ao município de PEREIRO-CE a 

importância de R$200,00 (duzentos reais) referente às Diárias nos dias  16, 

19, 22 e 23/02/2012, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) diária(s), no valor 

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 16 de 

fevereiro de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 072 / 2012 JAGUARIBE, 16 de fevereiro de 2012. A 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor 

FRANCISCO NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de RUSSAS-

CE a importância de R$100,00 (CEM reais) referente ao período de 16 E 

27/02/2012, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 16 de fevereiro de 2012. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.30.02 –

SECRETARIA DE SAÚDE - OBJETO: Aquisição de gás liquefeito de 

petróleo (GPL) destinado a atender às necessidades do Hospital Municipal de 

Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM 

FAVOR DA EMPRESA: C R CAVALCANTE BARBOSA. VALOR 

GLOBAL: R$ 9.423,00 (nove mil, quatrocentos e vinte e três reais). DATA 

DA HOMOLOGAÇÃO: 15 de fevereiro de 2012. Jaguaribe/CE, 15 de 

fevereiro de 2012. Jeanne Nogueira Gomes. Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.20.02 – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – OBJETO: Aquisição de equipamentos 

e suprimentos de informática destinados a Secretaria de Educação e as 

Escolas Municipais de Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E 

HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: WINDSTAR 

COMPUTADORES E ELETRO LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 61.892,00 

(sessenta e um mil oitocentos e noventa e dois reais) referente aos Lotes I e 

II. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 de fevereiro de 2012. Jaguaribe/CE, 

15 de fevereiro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

***   ***   *** 



 

 
   Jaguaribe, 16 de Fevereiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1230 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2012.01.24.01 – SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender aos 

programas da Secretaria do Trabalho e da Assistência Social de Jaguaribe/CE. 

CONTRATADA: ERICO EVERTON MENDONÇA DE ARAUJO ME. VALOR 

GLOBAL: R$ 133.224,70 (cento e trinta e três mil, duzentos e vinte e quatro reais 

e setenta centavos). CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E DA 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: Isaura Paes 

Diógenes Nogueira. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.241.0019.2.044 

(IDOSO); 0908.08.243.0019.2.048 (PROJOVEM); 0908.08.243.0020.2.049 

(CREAS); 0908.08.243.0020.2.050 (PETI); 0908.08.244.0019.2.056 (CRAS). 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 15 de Fevereiro de 2012. Jaguaribe – CE, 15 de Fevereiro de 

2012. Isaura Paes Diógenes Nogueira – Secretária do Trabalho e da 

Assistência Social. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 

2012.01.24.01 – SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender aos 

programas da Secretaria do Trabalho e da Assistência Social de Jaguaribe/CE. 

CONTRATADA: F. IDALÉCIO NOGUEIRA BARBOSA ME. VALOR 

GLOBAL: R$ 14.565,00 (catorze mil, quinhentos e sessenta e cinco reais). 

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. ASSINA PELA CONTRATANTE: Isaura Paes Diógenes Nogueira. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.241.0019.2.044 (IDOSO); 

0908.08.243.0020.2.050 (PETI); 0908.08.244.0019.2.056 (CRAS). ELEMENTO 

DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 

de Fevereiro de 2012. Jaguaribe – CE, 15 de Fevereiro de 2012. Isaura Paes 

Diógenes Nogueira – Secretária do Trabalho e da Assistência Social. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


